
  

      DDiirreezziioonnee  DDiiddaattttiiccaa  ddii  VViiggnnoollaa  
 

       Viale Mazzini n. 18  - tel 059/771117 – fax 059/771113 
41058 Vignola  (MO) 

    e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it   http://www.direzionedidattica-vignola.it 
Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A  

 

 
Prot. n.  9069/B28b                                                                                                        Vignola lì  26/09/2016 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATO che nel POF dell’a.s. 2016/2017 è presente il progetto “Laboratorio musicale sulla 
vocalità”, da realizzarsi nei quattro plessi di scuola primaria per gli alunni di classe 4^; 
VISTA la necessità di individuare il personale che svolga il progetto “Laboratorio musicale sulla vocalità” nei 
quattro plessi di scuola primaria; 
ACCERTATO che non è possibile utilizzare personale docente in servizio presso la Direzione Didattica di 
Vignola per svolgere il progetto in parola; 
CONSIDERATO che il progetto prevede un impegno orario complessivo di n. 88 ore , suddiviso in 8 incontri 
di un ora ciascuno per ognuna delle 11 classi 4^ della Direzione Didattica di Vignola 
CONSIDERATO che il progetto trova copertura finanziaria nel finanziamento assegnato dall’Unione Terre di 
Castelli per i progetti di qualificazione scolastica a.s. 2016/2017; 
VISTO l’ art. 11, comma 2, del D.L. n.163/2006 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 
ACCERTATO che nel portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione CONSIP non è presente 
alcuna convenzione attiva per la fornitura del servizio oggetto della presente determina; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” e in particolare l’art. 40; 
VISTO il “regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione” deliberato dal 
Consiglio di Circolo della Direzione Didattica di Vignola nella seduta del 07 Febbraio 2012 con delibera n. 3; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 sulla possibilità di conferire incarichi esterni per 
esigenze cui non si può far fronte con personale in servizio; 
STIMATA la spesa per la realizzazione del progetto in massimo €. 3.168,00 (onnicomprensiva); 
VISTO l’art. 25 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
 

DETERMINA 
 
di voler procedere alla scelta di personale per la realizzazione del progetto “Laboratorio musicale sulla 
vocalità” da realizzarsi nei quattro plessi di scuola primaria per gli alunni di classe 4^, nel periodo 
ottobre/maggio 2017. 
Il progetto sarà realizzato con 8 interventi per ogni classe partecipante, di un ora cada uno, per un 
complessivo di ore 88. 
La spesa oraria determinata è di €. 36,00 per ogni singola ora (onnicomprensiva) per una spesa massima 
del progetto che non dovrà superare  €. 3.168,00, definita in base all’art. 7 del “regolamento recante 
disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione” deliberato dal Consiglio di Circolo della Direzione 
Didattica di Vignola nella seduta del 07 Febbraio 2012 con delibera n. 3. 
Procedura di individuazione:  
bando pubblico pubblicato nel sito della Direzione Didattica di Vignola http://www.direzionedidattica-vignola.it 
Per l’individuazione delle persone  idonee alla realizzazione del progetto sarà redatta una graduatoria, a 
domanda, che sarà compilata tenendo conto dei titoli e delle competenze di cui alla seguente tabella: 
1) titoli di competenza, punteggio massimo 10 pt (diploma di conservatorio/laurea attinente la musica punti 

5 – corsi di formazione, di specializzazione o aggiornamento frequentati, organizzati da Enti accreditati, 
della durata di almeno 20 ore con certificazione delle competenze, attinenti l’area richiesta, punti 1 per 
attestato per un massimo di punti 5) 

2) esperienze didattiche in altri istituti scolastici riferibili al settore di competenza, massimo 10 pt (1 punto 
ogni esperienza annuale) 

3) progetto di massima che si intende realizzare, massimo 10 
 
Il presente atto, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo 1999 n. 275 e successive modificazioni,  
viene pubblicato all’Albo della Direzione Didattica di Vignola, entro 15 giorni dalla pubblicazione chiunque 
abbia interesse può opporre reclamo. 
                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                Prof. Omer Bonezzi 
                                                                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzostampa  
                                                                                                                                      ai sensi dell’art. 3, comma2, del D.Lgs. 39/1993 

mailto:moee06000a@pec.istruzione.it

